SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 10.467.921/0001-12, Travessa Paula Marques,  nº 192, Bairro: Catedral, CEP: 68.371-055 ,

Altamira/PA.
E-mail: sesma@altamira.pa.gov.br

OFICIO Nº 0644/2022-GAB                                               Altamira-PA; 11 de abril de 2022.

ILMA. Sra. Fabiana Elbi Rodrigues Nunes

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Assunto:  SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA

AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO.

  Com os cordiais cumprimentos, e considerando a justificativa apresentada pela

Coordenação de Administração e Finanças sobre a necessidade de fornecimento de leite

pasteurizado para consumo diário do Hospital Geral de Altamira e Unidade de Pronto

Atendimento UPA 24H, perfazendo uma média mensal de:1.HGA- 900 litros/Mês e 2.UPA-

300 litros/Mês, bem como o consumo de pão integral por pacientes com dieta pré-

determinada por profissional competente, aos internados no Hospital Geral de Altamira-HGA,

cujo consumo mensal é 480 pacotes.

 Assim, solicitamos desse conceituada Comissão Permanente de Licitação, abertura de

processo licitatório na melhor modalidade, para a aquisição de 15.000 (quinze mil) litros de

leite pasteurizado e 5.760 (Cinco Mil e Setecentos e Sessenta) pacotes de pão integral

fatiado.

Certos da especial atenção, renovamos votos de apreço

Atenciosamente.

______________________________

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO

Secretária Municipal de Saúde de Altamira/PA

Decreto nº 593/2021

mailto:sesma@altamira.pa.gov.br

		2022-04-11T12:26:53-0300
	TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVAO:67069908253